报告期内，公司控股孙公司蕾奥产城(深圳)科创中心运营管理有限公司将位于深圳市坪山区龙田街道金牛西路 11

号益科大厦 B栋 6-23层（除 603）对外出租，共有租户 19家，出租建筑面积合计 10,826.03平方米。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 40,547.17 28,841.93

券商理财产品 募集资金 4,130.00 2,080.00

银行理财产品 自有资金 16,500.00 3,097.25

券商理财产品 自有资金 7,000.00

合计 68,177.17 34,019.18

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

深圳市蕾奥规划设计咨询股份有限公司 2024年年度报告全文

79

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

2024年 5月 6日，公司原控股股东、实际控制人王富海与公司股东陈宏军、朱旭辉、王雪、金铖、牛慧恩、邓军、

蒋峻涛、张震宇、钱征寒向公司出具《关于不再续签〈股票表决权委托协议〉的告知函》，上述各方于 2019年 9月

20日签订的《股票表决权委托协议》于 2024年 5月 6日到期后不再续签，一致行动关系于 2024年 5月 6日到期后终

止。《股票表决权委托协议》到期终止导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司自 2024年 5月 7日起变更为

无控股股东、无实际控制人的状态。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的《关于股东〈股票表决权委托协议〉到期

终止暨公司无控股股东无实际控制人的提示性公告》（公告编号：2024-031）。

十七、公司子公司重大事项

适用 不适用

深圳市蕾奥规划设计咨询股份有限公司 2024年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
122,391,000 75.14% 0 0 26,746,230 -88,410,003 -61,663,773 60,727,227 28.73%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
122,391,000 75.14% 0 0 26,746,230 -88,410,003 -61,663,773 60,727,227 28.73%

其中：境内

法人持股
13,273,510 8.15% 0 0 3,982,053 -17,255,563 -13,273,510 0 0.00%

境内自然人

持股
109,117,490 66.99% 0 0 22,764,177 -71,154,440 -48,390,263 60,727,227 28.73%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
40,500,000 24.86% 0 0 22,079,337 88,033,825 110,113,162 150,613,162 71.27%

1、人民币普通

股
40,500,000 24.86% 0 0 22,079,337 88,033,825 110,113,162 150,613,162 71.27%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 162,891,000 100.00% 0 0 48,825,567 -376,178 48,449,389 211,340,389 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、解除股份限售

报告期内，公司披露了《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2024-029），本次

解除限售股东的户数共计 40 户，解除限售股份数量为 147,726,140 股，占公司总股本 69.8996%。其中，由于王富海

先生、朱旭辉先生、陈宏军先生、金铖先生、钱征寒先生、张震宇先生、蒋峻涛先生、牛慧恩女士、王卓娃女士在报

告期内任公司董监高，根据有关规定及股东承诺，在任职期间每年转让的股份不超过本人持有股份总数的 25%，本次

深圳市蕾奥规划设计咨询股份有限公司 2024年年度报告全文

81

实际可上市流通股份数量为 87,781,035股，高管锁定股数量为 59,692,315股。

2、2023年度权益分派

报告期内，公司实施完成了 2023年度权益分派，以总股本 162,891,000股剔除回购账户持有的股份 139,108股后

的股份数 162,751,892股为基数，以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股，共转增 48,825,567股。权益分派实施后，

公司总股本增至 211,716,567股。

3、回购注销部分限制性股票

报告期内，公司根据《激励计划（草案）》的相关规定，对 2名激励对象已离职，不再具备激励对象资格及 2023

年度实现的营业收入未达到本激励计划第一个解除限售期设定的公司层面业绩考核目标，公司回购注销已获授但不符